
1

Divadelní představení Lucerna, Mahenovo
divadlo v Brně

V pondělí se žáci osmých a devátých tříd naší školy vydali na dopolední  představení do Mahenova divadla v
Brně, kde měli možnost zhlédnout inscenaci pohádkové hry Lucerna od Aloise Jiráska.

Tato klasická česká hra, která přinesla divákům nejen pohádkový příběh o dobru a zlu plný kouzel a
tajemných postav, ale také hlubší poselství o svobodě, cti a odvaze. Skvělé herecké výkony, scéna a dobové
kostýmy vtáhly žáky do děje.

Kromě samotného představení mohli žáci také vidět  promyšlené změny scén. Zajímavé bylo sledovat, jak se
jeviště s mlýnem během chvíle proměnilo v přepychovou zlatou komnatu, později v noční les, kde se objevila
vysoká starodávná lípa, vodníci a rusalky, čímž se atmosféra pohádky ještě více umocnila. Součástí všech
scén byl malý smyčcový orchestr, živá hudba podtrhla veškeré dění.

I když měla hra premiéru v roce 1905, najdeme v ní příležitost k zamyšlení nad hodnotami, které jsou
v dnešní době stále aktuální.

Mnozí ocenili nejen samotné představení, ale i atmosféru historické budovy Mahenova divadla, která dodala
zážitku jedinečné kouzlo.

Divadelní představení Lucerna, Mahenovo divadlo Brno


